
2022 年 1 月 15 日  

各 位 

 

株式会社ニチイケアパレス 

代表取締役社長 秋山 幸男 

 

 

新型コロナウイルスへの対応について（ 16）  

（国内の変異株感染拡大に伴う対応）  

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

昨今の国内での新型コロナウイルスの感染拡大の状況及び高齢者への感染時の

重症化を考慮し、当社の感染予防策にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。  

 

さて、国内では新型コロナウイルスの新たな変異株の急速な感染拡大が確認され

ております。当社では、これまでの継続的な感染予防策の徹底に加え、変異株の

「高い伝播性」「短い潜伏期間」を考慮し、①介護職員のフロア固定等による介助

者の限定②食事時間やレクリエーション時のご入居者様のフロア人数制限③居室

外でのご入居者様のマスク着用を実施し、更なる感染防止および感染拡大の防止

に努めてまいります。  

つきましては、昨年末より年始にかけて面会制限の一部緩和を実施してまいりまし

たが、当面の間、一定の条件のもと、ホームが定める場所でのご面会（事前予約）と

させていただきますので、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。  

 

今後、各拠点にて直轄行政と連携のうえ、ご入居者様の3回目のワクチン接種を

予定しておりますので、国内での感染拡大状況や厚生労働省の通知を踏まえて、

感染予防策を実施してまいります。  

 

   引き続き、感染予防に取り組むとともに、ご入居者様の ADL(日常生活動作 )や

QOL（生活の質）の維持向上に向けて取り組んでまいります。 

 

 


